

a vonyarcvashegyi Eötvös Károly Közös Fenntartású Intézmény diáklapja

PadaTárs

2013. április
XXIII. évfolyam 6. szám



Deutschland

3. oldal

Házi tetkó

5. oldal

Medvehagymás túra

5. oldal



Nem ciki a mese

8. oldal



Kaptam édesapámtól egy könyvet. Annyira tetszett, hogy le se tudtam tenni. Hasonlít az „Egy Ropi naplójához”, de ez a könyv inkább lányoknak való. Írója Rachel Renée Russel. Pár mondatban leírom a könyv tartalmát: a főszereplő Nikki Maxwell, új iskolába kerül. Minden nagyon rosszul indul.



Nikki apukájának a teherautóján egy óriási műanyag csótány van. Egy napon Nikkinek ezzel a teherautóval kell iskolába menni, és ez csak ront a dolgok állásán. Kedves, szórakoztató a könyv, remélem elolvassátok, és nektek is tetszeni fog!

Kata

Könyvajánló

Egy Zizi naplója

Könyvajánló

Anekdóták

-Molnár Ferenctől egyszer megkérdezték, hogy véleménye szerint a békegalamb hím vagy nőnemű?

-Feltétlenül hímnemű.

-Miért?

-Mert elképzelhetetlen, hogy egy nőnemű lény állandóan olajágot tartson a csőrében anélkül, hogy beszélne.

-Honoré de Balzacnak, a híres francia írónak volt egy hitelezője a sok között, aki minden másnap pontosan felkereste az író. Egyszer a szerencsétlen hitelező így fakadt ki az adósa előtt:

-Szeretném végre tudni, mikor kapom meg a pénzem, hogy nyugodtan alhassak?

Balzac csendesen megjegyezte:

-Higgye el nekem, nyugodtabban fog aludni, ha nem tudja...

Az anekdota rövid, prózai alkotás, jellemzően csattanóval illetve erkölcsi tanulsággal végződő történet, amely az adomával ellentétben létező történelmi személyekhez kapcsolódik. A történet lehet valós vagy kitalált, de mindenképpen hihető.

Apróhirdetések

-Összecsuksukható babakocsit szétnyithatóra cserélnék. Jelige: Csiki-csuki

-Kezdő autóvezető megbízható tanút keres soron következő balesetéhez. Jelige: Osz-kár

-A mi cégünk olcsón, jól és gyorsan dolgozik. Sajnos ebből egyszerre csak kettőt lehet választani. Jelige: Ön dönt!

Örök nosztalgia

„Joliot Curie téri, ötödik emeleti, kétszobás, alkóvos, beépített konyhabútorral fölszerelt, Sas-hegyre néző lakásomat sürgősen, ráfizetéssel is elcserélném Joliot Curie téri, ötödik emeleti, kétszobás, alkóvos, beépített konyhabútorral fölszerelt lakásra, a Sas-hegyre néző kilátással!”

Örkény István

A vonyarcvashegyi Eötvös Károly Általános Iskola diáklapja 2013. április XXIII. évfolyam, 6. sz.

Felelős szerkesztő: Kósa Tamás **Kiadó:** Erdei Ferenc igazgató

Elérhetőség: 8314 Vonyarcvashegy Fő út 84/1. Tel.: 83/348-018

Szerkesztőség: Giber Zsófia diákfőszerkesztő. **Tagok:** 4. o. Andor Boglárka, Bedecs Balázs, Boleradszki József, Bujtor Barnabás, Hullay Marcell, Kárai Ákos, Kéri Kitti Katinka, Németh Bence, Németh Dávid, Vajda Kata, 5. o. Bujtor Botond, Csizy Gergő, Radó Rozi, Szakál Zsuzsi, Teichert Annkristin, 6. o. Ábrahám Rebeka, 8. o. Marton Réka, Mirolya Dorottya, Németh Júlia, Zsinkó Dániel

Deutschland

Már majdnem mindent eltettem. Gyorsan átfutottam a listát, nehogy kihagyjak valamit. Még a kötél és a túracipő hiányzik, ja és majdnem kifogyott az úti fogkrémem.

Gyors körberohanás a házban, és már kész is vagyok a csomagolással, csak az a fránya hálósák ne akarna mindig kibújni a tokjából!



Szombaton reggel indultunk, és 13 óra utazás után érkezünk meg (a győri, pesti és győri lányokból verbuválódott kis csapat) a Frankfurtól északnyugatra található Lindenmühle nevű Jungschar-villába.

Egy cserkészethez hasonló közösséghez tartozók gyülekeztek itt, csak mi nagyobb hangsúlyt fektetünk a vallásra, Istent helyezzük a középpontba. Nekünk egy vezetőképzőre van szerencsénk minden tavasszal kijutni, ahol a résztvevőként megtanulunk többek között iránytűvel tájékozódni, csomókat kötni, kótát és katonai sátrat állítani, elsősegélyt nyújtani, áhítatot tartani, sziklafalon leereszkedni és még rengeteg mást.

Egy képzésen általában 40-50 gyerek vesz részt, akik a tanuláshoz kor, tapasztalat és tudás szerint négy csoportra vannak osztva.

Minden nap reggeli tornával kezdődik, majd rövid áhítattal folytatódik, amit a legnagyobbak, azaz a „négyesek” tartanak a csoportoknak külön-külön. Aztán a reggeli következik, majd a rendrakás és takarítás minden szobában, és a hozzá tartozó körzetben (pl. folyosó, vizesblokk stb.). A nagy



szorgoskodást követően közös éneklést, bibliaórát, aztán két tanórát tartunk. Majd ebéd és csendespihenő vár ránk, ami alatt a konyhaszolgálatos szoba elmosogat, a többiek pedig beszélgetnek, vagy netán elmennek zuhanyozni.

A kis levegővétel után mindenki siet gyakorlatra, ahol a délelőtti megtanult elméletet élőben is kipróbálhatjuk, ilyen a tűzrakás, kötélhíd építése, iránytűvel való tájékozódás... Ha minden csapat hazaért, gyors sütielés után kezdődik a kisebbeknek a délutáni kettő, nagyobbaknak három tanóra. Rögtön vacsi, majd egy kis szünet, ami alatt át lehet öltözni pizsamába, vagy éppen fogat mosni. Az esti program éneklés, játék, ügyességi vagy sorversenyek, majd mese, esti áhítat, és egy rövid, szobánkénti imakör után következik a jól megérdemelt alvás.

Többször voltak rendkívüli programok, például erdei játék, amikor az egész tábor együtt játszik valamilyen egész délutánt felölelő rohangálós játékot. Kedvencem a nagypénteki bibliadráma volt, ahol csoportokra osztva egy bibliai történetet kellett összeállítani és előadni díszletekkel és jelmezekkel együtt.

Összességében a kimerültség ellenére is mindenki nagyon jól érezte magát, remélem, még jövőre is beleférek a korhatárba!





Nyuszik a láthatáron



Az utóbbi időben talán többen is észrevettétek, hogy egyre több ember vásárol nyuszt házi kedvencnek. Köztük vagyok én is, csak én egy kutya és egy macska mellett tartom a tapsifülest.

Sajnos, a nyusztartás sem olcsó mulatság. A gondozása nagyon sok pénzbe kerül. Alom, ennivaló, rágcsálnivaló, ketrec, itató stb. Ezekre van szüksége

ennek a kisállatnak. Persze létezik, amit nem kell pénzért megvenni, és az a szeretet. A sok-sok gondoskodást a kis nyuszik meghálálják.

Mielőtt megveszi az állatot, mindenki azt gondolja, hogy ez egy buta kis rágcsáló. Pedig ez nem igaz! Nagyon okosak, aranyosak és taníthatóak.

Nekem egy logófülű törpenyulam van, amelyik még nagyon pici, de már sok mindent megtanult pl. hogy nem piszkít a szőnyegemre és éjszaka alszik. Ez is egy nagyon fontos dolog a nyuszik tartásánál, hogy csak akkor vásároljuk meg, ha felkészültünk arra, hogy ő éjszaka nem fog aludni, csak ha megtanítják rá. Nekem is elég nehéz volt, de nem adtam fel, és végül sikerült. Éjszaka csöndben van, és nem kaparászik, nem futkos, így már én is tudok aludni, nem ébredek rá fel.

Persze a nyuszi aranyos állat, de mielőtt megveszitek gondoljátok meg, alkalmasak vagytok-e a tartására, mert ő nem egy játékszer, hanem élőlény!

Rozi



Hajlakk illata, szépen fésült
osztálytársak, kicsi
smink, fehér ing,
bordó nyak-
kendő. Ez
csak egy
része a
nagy ké-
szülődésnek,
mivel mindenki

Csííz!!

tökéletesen akart kinézni a tablófotózáson. Reggel 9-re kellett beérkeznünk az iskolába teljes pompában és kipihenten. A fotós már várt ránk, kezdődött a hosszas várakozás arra, hogy mi ülhessünk a gép elé.

Nem névsor szerint haladtunk (én is a vége fele kerültem sorra), de ez csöppet sem zavart senkit. Közben a fényképezés rejtelseibe is bepillanthattunk, azaz láthattuk, hogy nem könnyű egy fotográfusnak, hisz nem mindegy a beállítás, hogy hogyan vetődik ránk a fény stb.

Miután mindenkit lefényképeztek, fellélegezhettünk, hiszen túl lettünk ezen is.

Dorottya

Teke



2013. március 21-én a DÖK és segítőnk, Gelencsér Zoltán tanár úr szervezésében rendeztük meg az iskolai tekeversenyt az Eldorádó Fogadó és Kempingben. A kicsiktől a nagyokig mindenki kipróbálhatta ezt a sportot.

A jó hangulatú játék mellett versenyre is sor került. Egyéni gurítások voltak, amit a csapat eredményéhez számítottunk. A verseny győztese négy 8. osztályos tanuló lett: Kovács László, Tóth Levente, Rába Bence és Zsinkó Dániel.

Zsinkó Dani



Ti is rajzoltatok már a kezetekre filccel, tollal? Valamit, hogy megjegyezzétek, unalomból, vicces, sokszor értelmetlen mintákat? Szerintem nincs olyan, aki ne tette volna. De aztán mindig jöttek a felnőttek, hogy így nem szabad, úgy nem szabad, ott a papír, arra írj. Engem ez mindig idegesített. Miért ne írhatnék a kezemre, nem lesz semmi bajom! De egyre kíváncsibb lettem. Tulajdonképpen miért is nem írhatok a kezemre? Ennek néztem utána.

A filc, golyóstoll tintája (ritkán) bőrrákot okozhat. Esetleg bőrgyulladást. A festékanyagok káros hatásai kiválthatnak akár allergiát is. Ezek nem csupán a minden nap használatos íróeszközökre

érvényesek, hanem minden fajta festőanyagra. Tudtad-e, hogy akár még a tetová-



Házi tetkó

lások is kiválthatnak ilyen tüneteket? Mivel a legtöbb ilyen tinta nem természetes anyagokból

áll. Összetett anyag, mely oldószert, pigmenteket, festékanyagot, gyantát, kenőanyagot, felületaktív anyagot, apró szemcsésű anyagot és egyéb adalékanyagokat tartalmaz. A különféle színeknek megvan a maga összetétele is:

A kék tintához leggyakrabban a vízben jól oldódó trifenilmetán alapú festékeket, a piros szín elérésére az eozin nevű festékanyagot használják. A tinta zöld színét az indigó adja, a feketénél, hogy jó fedőképessége le-gyen, nagyon sok pigmentet használnak fel.

A tinta káros anyagai miatt szerzett fertőzések, betegségek nem gyakoriak, de minél elővigyázatosabbak vagyunk, annál jobb. Ne sajnáld a fáradságot, vegyél egy darab papírt, vagy kérj valakitől, és arra írj!

Zsu :)

Medvehagymás túra



Áprilisban zöldell az erdők alján a medvehagyma. Sokan gyűjtik, mert remek ízesítője az ételeknek. Hétvégén néhány győriki családdal együtt túráztunk az erdőben, és a kirándulás végén gyűjtöttünk a medvehagymából. A zöld levelekből krémleves, hagymás pogácsa, fűszervaj is készíthető. Szedni csak a virágzás kezdetéig szabad, mert utána már nem szabad megenni a zöld részeket.

Ajánlom mindenkinek, hogy kóstolja meg a medvehagymával készült ételeket!

Kata

Na, és ki írta a...?

Immár 6. éve rendezte meg iskolánk a versmondó versenyt április 11-én. A résztvevők mind szépen, végig magabiztosan szavaltak.

Amikor a zsűri elment meghozni a végleges döntést, Kósa tanár úrral játszottunk, egy nem mindennapi játékot. Valakinek mondania kellett egy verscímet, és ki kellett találni, ki írta azt a költeményt, utána pedig szóláncoztunk. Szerintem nagyon jól sikerült elütni az időt. Nem is vettük észre, amikor visszajött Szabóné Kis Krisztina és Ertsey Csabáné tanár néni, hogy eredményt hirdessenek. A versenyzők izgatottan, de azért higgadtan ülve várták a végeredményt. Az 5. és 6-osok között első Erdei Dorottya (6. o.), második Giber Martin (5. o.) és harmadik Nagy Natália (5. o.) és Lukács Noémi (6. o.) lett.

A 7. és 8-sok között első Tóth Nikolett 8. o., második Gál Attila (7. o.), harmadik Soós Dorián valamint Szánti Dávid (7. o.) lett. Gratulálunk nekik!

Dorottya



Víz napi parti



Biztosan sokan ismeritek az Angry Birds figuráját. Ebből készült már film, videó-játékok, könyv és kártya, de még szakácskönyv is! Én most a kártyáról mutatnék be pár dolgot.

180 fajta létezik, van köztük csillogós, törös, összetört, és még sok egyéb.

Egy kicsit most a történetéről. A madaraknak arany tojásuk van, amiket a malacok ellopnak tőlük. Ezeket vissza kell szerezni. A kártyajáték szabálya a következő: a TNT felrobbantja a követ, a kő lezúzza a csúzlit, a csúzli kiüti a TNT-t, a tojás pedig mindent legyőz. A madarak nevéből néhány példa: Red,

The Blues, Chuck. A malacnevek ezek: Minion-pig, Moustache-pig, King-pig, Helmet-pig.

A kártyákat a Tesco-ban lehet kapni, 200 Ft egy csomag, ami 6 kártyát tartalmaz.

Újabban nagyon szeretünk az osztálytársaimmal játszani az Angry Birds kártyákkal, tanulás után és a szünetekben is. Ági néni még rajzolni is szokott nekünk ilyen „mérges madarakat”, ha hiányzik valamelyik. Amiből több kártyánk van, azt csereberéltni lehet.

Még több információ az Angry Birdsről a Wikipédián olvasható!

Hummer

Győrökön a Turisztikai Egyesület szervezésében minden évben megrendezik víz világnapja alkalmából a Víz-napi „Balcsi Partit”.

A víz életfontosságú. A Föld körülbelül kétharmadát teszik ki az óceánok, tengerek, tavak. Sajnos egyre több természetes vizünk szennyezett. Erre, és a víz fontosságára hívja fel a figyelmet ez a nap. Idén március utolsó hétvégéjén lett volna, de az eső és a hó miatt elmaradt, így április 7-én került megrendezésre. Ebben az évben különösen vártam, mert én mondhattam el Gárdonyi Géza A Balaton című versét. Miután elmondtam a verset, Bíró Róbert polgármester megkoszorúzta a Balatont, és egy fából készült hajót bocsátott vízre, a gyerekek pedig papírból hajtogatott hajókat úsztattak.

Később lehetett társasjátékozni, papírt hajtogatni, forrásvizet kóstolni. Szerintem nagyon jó volt a víz-napi „Balcsi Parti”. Remélem, jövőre is megtartják!

Kata

Ez csupán matematika!

Matekból ötös? Lehet, hogy ez még neked is gondot okozna, illetve elgondolkodtatna.

Ezt a játékot megtalálod a sefmatek.lapunk.hu oldalon. A feladat az, hogy gondoldj egy kétjegyű számra, add össze a két számot amiből áll, vond ki az eredeti számból majd válaszd ki a hozzá tartozó szimbólumot. Ha mindezt megtetted, rá kell

kattintani a gömbre, és lám, kihozta azt a szimbólumot, amely a te gondolatbeli számod mellett állt. Elképesztő, nem gondolod? Hogy lehetséges ez?

Egyszerű, tegyük fel hogy "ab" a kétjegyű szám, akkor $10a+b$ az értéke, a jegyek összege pedig $a+b$. E kettő különbsége: $(10a+b)-(a+b)=9a$, azaz mindig 9-cel osztható szám, ahol az "a" 1-től 9-ig

megy, azaz legfeljebb 81. Ha jól megnézed, a 9-cel osztható számok melletti jel mindig megegyezik. Ki is próbálhatjuk, mondjuk a 32-vel: $32 > 3+2=5 > 325=27$, és tényleg osztható 9-cel.

Ha nem hiszed el, hogy így van, akkor próbáld ki saját magad is! Megdöbbenő. Nem csodálom, hogy leesett az állatok! Zsófi



Iskolai hírek

-Harminc intézmény 240 tanulója vett részt a Bendegúz Nyelvész megyei fordulóján Zalaegerszegen. Iskolánkból 12 diák jutott túl a selejtezőkön: 1. o. Szabó Luca, Bánfi-Fischer Antónia, Németh Barbara, felkészítőjük Pálné Bozzai Ibolya, 3. o. Szabó Gábor, Vastag Elizabet felkészítőjük Vastagné Nagypál Orsolya, 4. o. Andor Boglárka, Sényi Barnabás, felkészítőjük Szabóné Kiss Krisztina, 5. o. Csizy Gergő, Giber Martin, Gujgiczter Dániel, 6. o. Erdei Dorottya, Marton Dániel, 8. o. Németh Júlia, felkészítőjük Kósa Tamás.

A tesztfeladatok kitöltése után korosztályonként az első nyolc helyezett eredményét hirdették ki: Sényi Barnabás 6., Csizy Gergő 7., Marton Dániel 5. lett.

-Szövegértési versenyen vettek részt diákjaink Gyenesdiáson. Az alsó tagozatot osztályonként két-két tanuló képviselte (Bánfi-Fischer Antónia, Németh Barbara 1. o., Erdei Bálint, Szöllősi Mirtill 2. o., Koma Nikol Míra, Vastag Elizabet 3. o., Andor Boglárka, Sényi Barnabás 4. o.), közülük Koma Nikol Míra III., Sényi Barnabás II. helyen végzett.

A két ötödik osztályos felsős közül (Csizy Gergő, Szakál Zsuzsanna) utóbbi a negyedik helyet szerezte meg.

Felk. tanárok: Pálné B. Ibolya, Kissné S. Barbara, Vastagné Nagypál Orsolya, Szabóné Kiss Krisztina és Kósa Tamás

-A Bátaszéken megrendezett országos matematika versenyen Merekva Máté 3. osztályos tanuló a 16. helyen végzett. Felk. Csikósné F. Mária

-A Pedagógiai Intézet által szervezett „Tiszán innen Dunán túl” népdaléneklési verseny megyei fordulóján Nagy Natália 5. osztályos tanuló arany minősítést, a Nagy Natália (5. o.), Kéri Kitti, Tóth Bíborka, Szöllősi Eszter, Fehér Flóra (mind 4. o.) tanulók alkotta éneklő csoport szintén arany minősítést kapott.

Felkészítők: Kósáné Szakony Ágnes, Bujtorné Nagy Judit

-A Zrínyi Miklós matematika verseny megyei fordulóján tanulóink a következő eredményt érték el: 5. o. (105 induló): Bujtor Botond 29., Gujgiczter Dániel 45., Csizy Gergő 57. Csapatversenyben 10. a 25-ből.

6. o. (113 induló): Marton Dániel 52., Juhász Gergő 62.

Csapatversenyben: 10. a 25-ből.

A 4. osztályból (168 induló) 6 tanuló vett részt a versenyen. Közülük Sényi Barnabás 45., Vajda Kata 62., Andor Boglárka 72., Németh Bence a 77. helyen végzett. A versenyen részt vett még Németh Dávid és Ujfaludi Dóra. A csapatversenyben a 28 csapatból a 12. helyen végeztek.

Felk.: Bujtorné Nagy Judit, Kósáné Szakony Ágnes

-Alapműveleti matematika verseny: 5. osztály: Csizy Gergő 9 pont, Szakály Zsuzsanna 7 pont, Gujgiczter Dániel 6 pont, Lenner Boglárka 6 pont, Penzer Kata 4 pont, Nagy Natália 3 pont, Radó Rozi 3 pont.

6. o.: Tóth Patrícia 3 pont

Megyei versenyre csak a 10 pontos feladatsorral lehetett jutni. Felk.: Bujtorné Nagy Judit

-A Bendegúz Akadémia Levelezős Versenyén több tanulónkat is az országos döntőbe hívtak április 26-án, a keszthelyi Egry József Általános Iskolába. 1. o. Bánfi-Fischer Antónia, Németh Barbara, Szabó Luca, mindhárman anyanyelvből. 2. o. Szöllősi Mirtill szövegértésből, 3. o. Keserű Kinga természetismeretből, 5. o. Csizy Gergő anyanyelvből, Radó Rozi angolból képviseli iskolánkat.

Felkészítő tanáraik: Pálné Bozzai Ibolya, Csikósné F. Mária, Sarkadi Barbara, Radóné K. Enikő, Kósa Tamás.



Az űr rejtélyes

A 2012 DA14 jelű kisbolygó el fog haladni mellettünk. Ez nagyon gyönyörű és látványos esemény lesz, de megvan az ára. Megeshet, hogy egy gravitációs kulcslyukon halad át. Ez egy olyan gravitációs mező, amin ha áthalad, a pályája megváltozik, és évek múltán becsapódik. A „kulcslyuk” szó az űr hatalmas kiterjedésének ellentéte, és csak a viszonylag kis méretet jelzi, nem pedig a lyuk formáját jellemzi.

TUDÓS

Jártatok már Berlinben? Nagyon érdekes hely. Tavaszi szünet után nem sokkal utaztam ki a család egy részével körülnézni.

Magának a városnak érdekes a történelme, hiszen a '60-as évek elején két részre szakadt, olyannyira, hogy a híres fal miatt teljesen megszűnt az átjárás a két városrész között. Rengeteg múzeum és emlékmű is őrzi a kettéosztottság emlékét, de leginkább az emberekben hagyott mély nyomot. Bárki, akivel megismerkedtünk, úgy mutat-



kozott be, hogy XY vagyok Kelet-vagy Nyugat-Berlinből.

Ezen kívül mondanom sem kell, hogy óriási területet foglal el a város, hiszen körülbelül 3,6 millió embernek ad otthont. A fővároson belüli utazás nagyon jó, rengeteg

U-Bahn, S-Bahn, busz, emeletes busz és taxi közlekedik, de biciklivel is sokan járnak. Több park is van, és ahhoz képest, hogy sok a szemét, hétköznapiak is leggyakrabban a füves területeket használják tanulásra, piknikezésre, gyerek- és kutyasétáltatásra.

Ha tehetitek, utazzatok ti is, hogy ne csak élménybeszámolókból ismerjétek a fontosabb helyeket, hanem nézzétek meg saját szemetekkel is!

Réka

Ti szoktatok mesét nézni? Esetleg mesét olvasni? Ha nem, akkor nagyon figyeljétek, bebizonyítom, hogy egyáltalán nem ciki. A mese epikai műfaj, melynek eredete a mítoszok, mondák és legendákon kívül az írásbeliség előtti időkre nyúlik vissza. Kezdetben a mesék nem gyerekeknek szóltak, hanem felnőtteknek.

Az ősi törzseknél (a világ minden táján) fontos szerepet játszott a mesemondás. A mesemondót egyfajta „varázslóként” tisztelték. Akkoriban minden fontos eseményhez egy mese elmondása is hozzátartozott. Más történet hangzott el például: temetéskor, lakodalomkor, vagy sikeres termény-betakarítás után. A mesék misztikus világának nagy szerepe volt az emberek életében. Szájról-szájra terjedtek, és mindig egy adott szituációhoz választották őket. Nem úgy, mint most.

A mai világban szinte már csak a kisgyerekek életébe tartozik bele mindez. És mi van az esti mesékkel? Vagy a tévémaci is megteszi? A kisgyerekekre nagyon

Nem ciki a mese

jó hatással van, ha nyugodt környezetben a szülei elbeszélését hallgatja, mert ilyenkor együtt van a család, és a szülő csak a gyerekekre figyel. Serkenti a gondolkodást, a kreativitást és a képzelőerőt is. Akinek kiskorában olvastak, az kicsit könnyebben tanul meg olvasni, és nagyobb lesz a szókinccse is. Nagyon fontosnak tartom, hogy minél több magyar népmesét és közmondást ismerjünk, hiszen ezek is hozzátartoznak a magyarsághoz. A legismertebb mesék pedig az alapműveltséghez is hozzátartoznak. Például a Hófehérke és a hét törpe, a Piroska és a farkas és a Jancsi és Juliska.

A tévézés sem rossz dolog, azonban nem minden mese való gyerekeknek. A tévé előtt ülve kevésbé használhatjuk képzelőerőnket, hiszen teljes képet kapunk a szereplőkről és a helyszínekről. Ha mégis a tévét választanátok, ajánlom figyelmetekbe az M2

mesecsatornát, ahol egész nap a klasszikus mesék filmesített változatai és a szüleink által is nézett, régi mesék mennek.

Hallottatok már a meseterápiáról? Felnőtteken is alkalmazzák. A kezelés úgy zajlik, hogy a meseterapeuta (mesemondó) meghallgatja a „beteg” történetét, és olyan mesét keres neki, amelyik nagyon hasonlít hozzá. A főhős ugyanazért a célért küzd, el is éri azt, és a vége mindig „happy end”. A történet pontos elmondása a lényeg. A mese erő ad, hogy úgy oldjuk meg a nehézségeinket, ahogy a főhős tette. A leghíresebb meseterapeuta hazánkban



Boldizsár Ildikó (járt Vonyarcvashegyen is).

Olvassatok sokat, és lehetőleg meséket is! Legyetek a saját mesétek hősei !!!

Julie